
ПРОТОКОЛ № З 
засідання Запорізької регіональної комісії з реабілітації

17Л2.2019, 15.00 зал-студія 709 ОДА

Присутні члени комісії -  Турченко Ф.Г., Шаповалов Г.І., Величко Л.Г., Перегуда 
О.О., Кот Л.С., Сіра Л.В., керівник Секретаріату Комісії Зубченко О.С., заявниця 
Ткачова М.Г.

Відсутні члени комісії -  Щур Ю.І. (відрядження), Мельник А.П., Мороко В.В. 
(зайнятість за основним місцем роботи), Халаші А.Є. (лікарняний).

Провів засідання голова комісії Турченко Ф.Г.

Порядок денний
1. Про участь у всеукраїнському семінарі-нараді з питань роботи регіональних 

комісій з реабілітації (інформація Зубченка О.С.)
2. Про попередній розгляд обставин вчинення репресій проти Ткачової М.Г., 1932 

року народження
3. Про попередній розгляд обставин вчинення репресій проти Вакуленко М.І., 

1933 року народження
4. Про попередній розгляд обставин вчинення репресій проти Байрака Р.І. (1903-

1994)
5. Різне

Результати розгляду питань порядку денного

1. Про участь у всеукраїнському семінарі-нараді з питань роботи 
регіональних комісій з реабілітації

СЛУХАЛИ: Зубченка О.С. про проведення першого Всеукраїнського семінару -  
наради для регіональних комісій з реабілітації та порушені проблемні питання.

ВИРІШИЛИ: взяти до відома інформацію Зубченка О.С.

2. Про попередній розгляд обставин вчинення репресій проти Ткачової М.Г., 
1932 року народження

СЛУХАЛИ: Турченка Ф.Г., Ткачову М.Г., Зубченка О.С., Шаповалова Г.І.,
Перегуду О.О. щодо форм та обставин вчинення репресій проти родини Ткачової 
(Г ерасименко).

Голосували за пропозицію Турченка Ф.Г. звернутися до Національної комісії з 
реабілітації щодо визнання Ткачової М.Г. репресованою особою:

«за» - 6, «проти» - 0.



ВИРІШИЛИ: звернутися до Національної комісії з реабілітації щодо визнання 
Ткачової М.Г. репресованою особою, доручити Секретаріату підготувати відповідні 
документи.

3. Про попередній розгляд обставин вчинення репресій проти Вакуленко 
М.І., 1933 року народження

СЛУХАЛИ: Турченка Ф.Г., Зубченка О.С., Шаповалова Г.І. щодо обставин та 
мотивів вчинення репресій проти родини Вакуленко (Меврешко).

Голосували за пропозицію Турченка Ф.Г. звернутися до Національної комісії з 
реабілітації щодо визнання Вакуленко М.І. репресованою особою:

«за» - 6, «проти» - 0.

ВИРІШИЛИ: звернутися до Національної комісії з реабілітації щодо визнання 
Вакуленко М.І. репресованою особою, доручити Секретаріату підготувати відповідні 
документи.

4. Про попередній розгляд обставин вчинення репресій проти Байрака Р.І. 
(1903-1994)

СЛУХАЛИ: Турченка Ф.Г., Зубченка О.С., Шаповалова Г.І. щодо обставин,
мотивів та суспільно-політичного контексту вчинення репресій проти Байрака Р.І..

Голосували за пропозицію Турченка Ф.Г. оголосити перерву в засіданні для більш 
детального вивчення справи Байрака Р.І. за участі дослідника національно-визвольного 
руху 1940-1950-х років на Запоріжжі, заступника голови комісії Ю.Щура:

«за» - 6, «проти» - 0.

ВИРІШИЛИ: оголосити перерву в засіданні для більш детального вивчення 
справи Байрака Р.І. , доручити заступнику голови комісії Щуру Ю.І. взяти це питання 
на контроль.

Федір ТУРЧЕНКО 

Георгій ШАПОВАЛОВ


